- 1 -

哈尔滨工程大学文件

哈工程校发〔2017〕79号

关于印发《哈尔滨工程大学科研项目

信息内部公开实施细则》的通知

各有关单位：

《哈尔滨工程大学科研项目信息内部公开实施细则》经学校

2017 年 14 次校长办公会讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

附件：哈尔滨工程大学科研项目信息内部公开申请表

哈尔滨工程大学

2017 年 6月 29日

 - 2 -

哈尔滨工程大学科研项目信息内部公开

实施细则
第一章 总  则

第一条   为进一步做好《中共中央办公厅 国务院办公厅印

发<关于进一步完善中央财政科研项目资金管理等政策的若干意

见>的通知》（中办发〔2016〕50号）关于科研项目信息内部公

开相关要求，进一步完善学校内部控制管理制度,加快推进科技

领域“放、管、服” 工作的落实，制定本细则。

    第二条   科研项目信息（以下简称“项目信息”），是指科

研项目在立项、执行过程、结题等阶段，以一定形式记录、保存

的信息。

第二章 信息公开范围和方式

第三条  项目信息内部公开分为主动公开和依申请公开两种

方式。

第四条  科研项目立项情况、预算（含预算调剂）情况、经

费拨款情况、进度节点完成情况、结题结算情况、研究成果情况

等，采取主动公开方式对校内人员进行信息公开。

第五条   科研项目决算情况、资金使用情况（含劳务费、间

接费、外拨资金、结余资金使用等）、绩效发放情况等，以及涉

及国家秘密、商业秘密有关事项的项目信息,采取依申请公开方

式对校内项目组成员进行信息公开。

第六条   涉及国家秘密、商业秘密有关事项的项目信息，对

不在知悉范围之内人员，不予公开。

 - 3 -

第三章  信息公开责任主体及流程

第七条  项目负责人对学校科研信息系统中相关项目信息

的真实、准确性负直接责任。科学技术研究院负责组织提供项目

经费使用相关信息之外的项目信息。财务处负责组织提供项目经

费使用相关信息。

第八条   主动公开的项目信息，科学技术研究院通过校科研

信息系统对校内人员发布。校内人员可通过个人工号和密码登录

校科研信息系统，查询系统中全校所有科研项目采取主动公开方

式进行公开的项目信息。

第九条   依申请公开的项目信息，按照以下流程办理：

（一）申请人须为相应项目组成员，以科研信息系统中录入

的项目组成员信息为准。申请人填写《哈尔滨工程大学科研项目

信息公开申请表》（见附件），持本人校园卡到综合服务大厅科

研院窗口办理。

（二）科学技术研究院审核申请人权限，审核通过之日起 15

个工作日内予以答复，如需延长答复期限的，延长答复的期限最

长不超过 15 个工作日。

（三）依申请公开的项目信息，按照申请人要求的形式予以

提供；无法按照申请人要求的形式提供的，可以通过安排申请人

查阅相关资料、提供复制件或者其他适当形式提供。

第四章 附  则

第十条   本细则由科学技术研究院负责解释。

第十一条   本细则自 2017 年 6月 29 日起施行。

 - 4 -

附件

哈尔滨工程大学科研项目信息内部公开申请表

申请人信息

姓    名  性别

工作单位  职务

工    号

联系电话

电子邮箱

所需

信息

情况

所需信息内容描述

所需信息的用途

承

诺

书

本人承诺所填信息真实有效，获取相关信息仅供内部参考。不对外传播、

不进行任何有损于本单位声誉和利益的活动；若有违反上述承诺行为，将承

担相应责任直至法律后果。

申请人签名：

年   月   日

科研院审核意见：

       审核人签名：

年   月   日

注：提出申请的校内人员请本人持校园卡，前往主楼 113室（综合服务大厅）科研院窗口办理。

哈尔滨工程大学党政办公室              2017年 6月 29日印发

	文号
	年
	印发日期